

5 września 2016



Z prac Zarządu Województwa 5 września

W siedzibie gazety „Echo Dnia” marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył w konferencji prasowej dotyczącej drugiej edycji show „Echa Dnia” - Talent Świętokrzyski, w którym Urząd Marszałkowski jest współorganizatorem. Tegoroczna edycja show będzie miała 14 odsłon powiatowych - we wszystkich 13 powiatach i w Kielcach, mieście na prawach powiatu. Przeglądy ruszą 19 października i potrwać, aż do Świąt Bożego Narodzenia. Tegoroczna pula nagród dla zwycięzców „Talentu Świętokrzyskiego” 2016 to 70 tys. zł. - Ten konkurs pięknie wpisał się w wydarzenia artystyczne regionu - uważa marszałek Adam Jarubas. - Ten show to okazja do wyszukania i pokazania artystycznie uzdolnionych mieszkańców regionu. A także otwarcia im drogi do sukcesu - podkreśla Adam Jarubas.

Z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i członka Zarządu Województwa **Agaty Binkowskiej** odbędzie się spotkanie grupy roboczej ds. rozbudowy Regionalnej Sieci Szerokopasmowej, składającej się z przedstawicieli powiatów i gmin naszego województwa. Tematyka dotyczyć będzie zagadnień związanych z rozbudową sieci szerokopasmowych w regionie, przede wszystkim propozycji zmierzających do obniżenia barier inwestycyjnych dla Operatorów Dostępowych, tak by była możliwa realizacja sieci w obszarach o małej gęstości zaludnienia - w szczególności możliwość dofinansowania przez Gminy budowy przyłączy telekomunikacyjnych.

To samorządy odgrywają znaczącą rolę w procesach rozwoju sieci szerokopasmowych, decydując w sprawach ustalenia treści miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, lokalizacji inwestycji w szczególności w pasach drogowych, opłat publiczno-prawnych, uzgodnień, map, wypisów czy pozwoleń na budowę. To w jaki sposób wykonywane są te kompetencje, wpływa na tzw. klimat inwestycyjny i może rozwijać lub hamować rozwój sieci szerokopasmowych, tak ważnych dla naszych mieszkańców. Oddziałują to także na poziom kosztów prowadzonych inwestycji - nie tylko z zakresu telekomunikacji.

Warunkiem powodzenia przedsięwzięć na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego na obszarach gdzie nie ma dostępu do szybkiego internetu jest solidarne podjęcie przez organy

stanowiące jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli decyzji o zmianie uchwał w zakresie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych.

W Krynicy - Zdrój wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem uroczystości z okazji 140 - lecia firmy NEWAG, jednej z najstarszych firm kolejowych w Polsce.